

Delges  
Enl bifogad delgivningslista

Ledamöter och ersättare i allmänna utskottet

**Tid** **Tisdagen den 20 februari 2018, kl 08 00**

**Plats** **Kommunhuset Åsele**

**Ärenden**

- 1  
Protokollets justering
- 2  
Näringslivsprogram
- 3  
35-årsfest
- 4  
Biblioteksplan 2018-2021
- 5  
Inflyttning och integration
- 6  
Kameraövervakning – Länsstyrelsen Västerbotten
- 7  
Personal- och kompetensförsörjningsplan 2018-2021
- 8  
Remiss – Likvidation av Regionförbundet Västerbottens län
- 9  
Hålla ekonomiska sanitetsförening
- 10  
Yttrande angående förslag till beslut om bildande av Häggsjö-Bergmyran naturreservat i Åsele kommun

11  
Yttrande angående förslag till beslut om bildande av Häggsjö-Bergmyran  
naturresevat i Åsele kommun

12  
Kollektivtrafiken i en regionkommun

13  
Kurser Konferenser

14  
Delgivningar

Linnéa Lindberg  
ordf

Agneta Persson  
Sekreterare

KS-2017-241

**Näringslivsprogram****Ärendebeskrivning**

Åsele Näringslivsstiftelse har tagit fram ett förslag till näringslivsprogram. Programmet bygger på den nationella och regionala utvecklingsstrategin samt på den politiskt beslutade lokala utvecklingsstrategin.

Ärendet har behandlats i ÅNS, Där styrelsen har beslutat att skicka näringslivsprogrammet till KSAU och föreslå att programmet skickas ut på remiss till politiska partier

**Beslutsunderlag**

Näringslivsprogram

**Yrkanden**

Jonas Ternestål(op) yrkar att Näringslivsprogrammet skickas ut på remiss till de politiska partierna som finns representerade i fullmäktige och att partiernas synpunkter ska vara inlämnade till ÅNS senast 2017-06-15.

**Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar**

**Att** Näringslivsprogrammet skickas ut på remiss till de politiska partier som finns representerade i fullmäktige

**Att** partiernas synpunkter ska vara inlämnade till ÅNS senast 2017-06-15.

Protokollet justerat 2017-06-16

Expedierat 2017-06-19

Svar skulle inkomma senast 2017-06-15

KS-2017-268

## 35-års fest

### Ärendebeskrivning

Åsele kommun har under ett antal år firat de 50-åringar som bott eller som bor i kommunen. Syftet med festen var och är troligtvis fortfarande att försöka locka tillbaka gamla Åselebor genom att visa upp vad vi har och ordna en trevlig vistelse hos oss (Vi har inte hittat det ursprungliga beslutet). Tillväxt och Utveckling har en tanke om att sänka åldern till 35-år på de inbjudna.

Tanken att sänka åldern på de inbjudna till 35 år är för att nå och locka personer som kanske har familj eller planerar att bilda familj att komma tillbaka till vår vackra kommun. Vi vill nå människor som fortfarande är flyttbara och som vill att deras barn får en trygg och meningsfull uppväxt, som vill bo nära naturen och som inte attraheras av staden och de höga kostnader som det innebär att bo där.

Vi har bra jobb att erbjuda i Åsele, men stora svårigheter i Kommunen att rekrytera människor med kompetens. Vi vill vända oss till människor som har skaffat sig erfarenhet och utbildning och som fortfarande är mitt i livet och som kan arbeta flera av sina verksamma år till Åsele.

Vi vill under festen visa 35-åringarna och deras barn ett Åsele för familjer dvs. fritidsaktiviteter, sporthallar, simhall, friluftaktiviteter, förskola/fritids, jobbmöjligheterna och de positiva aspekterna som finns för företagare här i kommunen.

För kännedom: Budgeten för festen ligger hos ÅNS.

### Förslag till beslut

Att sänka åldern till 35 år för att attrahera fler familjer att flytta till Åsele.

Att sänka åldern till 35 år för att attrahera fler familjer att flytta till Åsele och att i fortsättningen låta det vara en verksamhetsfråga i fortsättningen hur festen arrangeras.

KS-2018-95

## **Biblioteksplan 2018-2021**

### **Ärendebeskrivning**

Enligt lag ska alla kommuner ha en biblioteksplan. Planen ska fastställas av kommunfullmäktige. Den plan vi har haft sedan tidigare gällde åren 2013-2017.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse

Biblioteksplan

### **Förslag till beslut**

att kommunfullmäktige fastställer föreslagen plan

KS-2018-97

## **Inflyttning och Integration**

### **Ärendebeskrivning**

KS beslutade att tilldela 300 000 kr för Integrationsinsatser under 2018.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse

### **Förslag till beslut**

Att besluta att 150 000 kr avsätts till AME och Integrationsservice

Att besluta att övriga medel 150 000 kr återförs till KS för andra ändamål

KS-2018-98

**Ansökan om kameraövervakning – Länsstyrelsen****Ärendebeskrivning**

Enligt 18 § Kameraövervakningslagen ska den kommun som kameraövervakningen ska ske i få yttra sig innan länsstyrelsen meddelar tillstånd.

Länsstyrelsen Västerbotten ansöker om tillstånd att övervaka järv med hjälp av drönare. Man planerar att flyga i områden där det finns misstanke om att det finns en järvföryngring. Övervakning av drönare kommer inte att ske vid platser som regelbundet besöks av människor. Länsstyrelsen har fått i uppdrag av Naturvårdsverket att övervaka järvstammen i länet i syfte att fastställa antalet föryngringar eller förekomst samt var i länet de uppehåller sig.

Allt material som visar mänsklig aktivitet raderas snarast. Området för övervakning beskrivs på länsstyrelsens hemsida.

**Beslutsunderlag**

Ansökan

**Förslag till beslut**

Att tillstyrka ansökan.

KS-2018-87

**Personal- och kompetensförsörjningsplan  
2018 - 2021**

**Ärendebeskrivning**

En personal- och kompetensförsörjningsplan har utformats.

**Beslutsunderlag**

Förslag till Personal- och kompetensförsörjningsplan 2018-2021.

**Förslag till beslut**

att godkänna Personal- och kompetensförsörjningsplan 2018-2021.



KS-2018-99au

## Remiss – Likvidation av Regionförbundet Västerbottens län

### Ärendebeskrivning

Västerbottens läns landsting har under 2017 ansökt om att Västerbottens läns landsting och kommunalförbundet/samverkans-organet Region Västerbottens län ska gå samman den 1 januari 2019 och bilda en ny regionkommun. Under förutsättning att ansökan godkänns av riksdagen ska förbundet träda i likvidation och upphöra den 31 december 2018.

Varje medlems fullmäktige måste besluta om att Regionförbundet Västerbottens län ska avvecklas den 31 december 2018. Inriktningen är därefter att förbundsfullmäktige den 30 maj ska godkänna likvidationen.

### Beslutsunderlag

Remiss

Tjänsteskrivelse

### Förslag till beslut

Att, under förutsättning att riksdagen beslutar bifalla ansökan om att bilda regionkommun den 1 januari 2019, Regionförbundet Västerbottens län avvecklas den 31 december 2018

Att förbundets tillgångar, egna kapital, skulder och åtaganden per den 31 december 2018 överförs till den nya regionkommunen

Att förbundsordningen, § 25, justeras enligt följande, där understruken text är nytillkommen och överstruken text utgår:

Om medlem utträtt ur förbundet eller om medlemmarna beslutat att förbundet ska avvecklas ska förbundet träda i likvidation.

Likvidationen verkställs av styrelsen i egenskap av likvidator, alternativt av den som styrelsen utser som likvidator.

När förbundet trätt i likvidation ska skulder betalas och egendom avyttras eller fördelas enligt principerna i § 23.

När ~~styrelsen~~ likvidatorn fullgjort sitt uppdrag som likvidator skall denna avge slutredovisning för sin förvaltning. Redovisning sker genom en förvaltningsberättelse som rör likvidationen i sin helhet med redovisning av skiftet av tillgångar och betalning av skulder. Till berättelsen fogas redovisningshandlingar för hela likvidationen. Till slutredovisningen ska fogas beslut om vilken av förbundets medlemmar som ska överta och vårda de handlingar som tillhör förbundets arkiv.

När förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna delgetts förbundsmedlemmarna är förbundet upplöst.

KS-2016-110

**Hälla ekonomiska sanitetsförening****Ärendebeskrivning**

Hälla ekonomiska sanitetsförening (hädanefter benämnt föreningen) har vid besök hos Åsele Kommun och i skrivelser till kommunen äskat bidrag eller i vart fall borgen för föreningens kommande renovering.

**Beslutsunderlag**

Bilaga 1 Tjänsteskrivelse

Bilaga 2 Skrivelse inkommen 2016-03-17

Bilaga 3 "Ansökan om kommunal borgen" inkommen 2016-09-29

Bilaga 4 "andelsbevis" inkommen 2017-02-20

Bilaga 5 "Borgen"

Bilaga 6 "Offerter och finansiell information av föreningen"

**Motivering till beslut**

Kommunen inte är skyldig att utföra vattentjänster i Hälla.

Ett beviljande skapar problem med likställighetsprincipen eftersom det inte finns grund att särbehandla Hälla ekonomiska sanitetsförening. Ett beviljande skulle bryta mot kommunens egen finanspolicy.

**Förslag till beslut**

Att Kommunstyrelsen avslår Hälla ekonomiska sanitetsföreningens ansökan om Kommunalbidrag och Kommunal borgen.

KS-2018-66

## Yttrande angående förslag till beslut om bildande av Häggsjö-Bergmyran naturreservat i Åsele kommun

### Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen önskar Åsele kommuns yttrande över förslag till beslut om bildande av Häggsjö-Bergmyran naturreservat i Åsele kommun.

Reservatet ligger ca 22 km SV om Fredrika, 40 km SO om Åsele och ca 5 km NO om Tegelträsk. Några 100 meter norr om reservatet finns Björnlandets nationalpark. Området är 86,9 hektar stort. Motivet för skyddet är att bevara områdets naturvärden och att förhindra exploatering. Inom ramen för bevarandet av naturmiljöer ska reservatet också tillgodose behovet av områden för friluftslivet. Naturreservat är en av de skyddsformer som utgör basen i det formella skyddet av värdefulla naturområden och biologisk mångfald.

Naturreservatet består av våtmarken Häggsjö-Bergmyran med urskogsartad tallskog på fastmarksholmarna. Övriga delar av reservatet utgörs av brandpräglad talldominerad skog med stort lövinslag i en sluttning och gransumpskog kring en bäck.

Länsstyrelsen bedömer att förslaget till naturreservat inte strider mot kommunens markanvändningsplanering eller andra allmänna intressen.

Bildandet av naturreservatet bidrar till att nå de nationella miljö kvalitetsmålen *Levande skogar*, *Myllrande våtmarker* och *Ett rikt växt- och djurliv*. Det bidrar även till det nationella friluftsmålet *Tillgänglig natur för friluftsliv*.

### Beslutsunderlag

Förslag till förordnande om naturreservat för Häggsjö-Bergmyran i Åsele kommun  
Tjänsteskrivelse

### Miljöenhetens yttrande

Åsele kommun har beslutat att prioritera miljömålet *Levande skogar* och att långsiktigt skydda områden med höga naturvärden anses vara värdefullt både för rekreation men också som plats för hotade arter.

Eftersom bildandet av naturreservatet stärker möjligheterna för måluppfyllelse av bland annat miljö kvalitetsmålet *Levande skogar* bör kommunen ställa sig positiv till föreslaget.

Miljöenheten har inget att erinra mot förslaget till beslut om Häggsjö-Bergmyrans naturreservat.

**Förslag till beslut**

Att Åsele kommun stödjer beslutet om förslaget till bildandet av Häggsjö-Bergmyrans naturreservat med det förslag till skötselplan som finns utarbetat.

KS-2018-65

## Yttrande angående förslag till beslut om bildande av Häggsjöbäckens naturreservat i Åsele kommun

### Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen önskar Åsele kommuns yttrande över förslag till beslut om bildande av Häggsjöbäckens naturreservat i Åsele kommun.

Reservatet ligger ca 23 km SV om Fredrika och 40 km SO om Åsele och ansluter i NV mot Björnlandets nationalpark. Området är 32,8 ha stort och består av en grandominerad skog i en sänka där en isälv i slutet av istiden avsatt stora block. Det finns gott om naturskogsstrukturer som gamla träd, stående och liggande död ved och hänglavar. Den stora ansamlingen av block gör att den vitt förgrenade och öringförande Häggsjöbäcken delvis har ett underjordiskt lopp.

Motivet för skyddet är att långsiktigt bevara områdets höga naturvärden och att förhindra exploatering. Inom ramen för bevarandet av naturmiljöer ska reservatet också tillgodose behovet av områden för friluftslivet.

Bildandet av naturreservatet bidrar till att nå miljö kvalitetsmålen *Levande skogar*, *Levande sjöar och vattendrag* och *Ett rikt djurliv*. Reservatet bidrar även till det nationella friluftsmålet *Tillgänglig natur för friluftsliv* genom att naturmiljöernas upplevelsevärden bevaras.

### Beslutsunderlag

Förslag till förordnande om naturreservat för Häggsjöbäcken i Åsele kommun  
Tjänsteskrivelse

### Miljöenhetens yttrande

Åsele kommun har beslutat att prioritera miljömålet *Levande skogar* och att långsiktigt skydda områden med höga naturvärden anses vara värdefullt både för rekreation men också som plats för hotade arter.

Eftersom bildandet av naturreservatet stärker möjligheterna för måluppfyllelse av bland annat miljö kvalitetsmålet *Levande skogar* bör kommunen ställa sig positiv till förslaget.

Miljöenheten är positiv till att bevara värdefulla naturområden och har inget att erinra mot förslaget om bildande av Häggsjöbäckens naturreservat.

### Förslag till beslut

Att Åsele kommun stödjer beslutet om förslaget till bildandet av Häggsjöbäckens naturreservat med det förslag till skötselplan som finns utarbetat.

KS-2017-527

**Kollektivtrafiken i en regionkommun****Ärendebeskrivning**

Västerbottens läns landsting ansöker om att få bilda regionkommun från 1 januari 2019. Då upphör Region Västerbotten som organisation. Bildandet av regionkommun innebär bl.a. att Västerbottens läns landsting, Region Västerbotten och vissa uppgifter som hanteras av Länsstyrelsen förs samman till en gemensam organisation.

**Beslutsunderlag**

17RKTM0040 Remiss Kollektivtrafiken i en regionkommun.

Bilaga 1, Sammanfattning Kollektivtrafiken i en regionkommun.

Bilaga 2 Rapport Uppdrag Förslag kollektivtrafik i regionkommun - 2017-10-31

Tjänsteskrivelse 2017-12-27

Synpunkter från andra kommuner

**Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår**

**Att** inte ställa sig bakom förslaget att Kollektivtrafikmyndigheten organisatoriskt placeras i Regionkommunen.

**Att** inte ställa sig bakom förslaget att kollektivtrafiken ska finansieras genom skatteväxling.

KS-2018-37

**Kurser Konferenser**

**Seminarium medborgardialog i komplexa samhällsfrågor kring inkludering och integration – Förtroendevald**

11 april, Göteborg

## Delgivningar

1

Sveriges Kommuner och Landstings [www.skl.se](http://www.skl.se) cirkulär nr:

17:66

Avtal om notkopiering inom de kommunala musik-/ kulturskolorna för kalenderåret 2018.

18:04

Information om extratjänster.

2

SmåKom Nyhetsbrev Februari.

3

Länsstyrelsens beslut om Licensjakt lodjur 2018.

4

KS-2015-246

Dom från Nacka tingsrätt om nätkoncession för linje avseende luftledning från Vargträsk vindkraftspark till anslutningspunkt vid Baksjöberg i Åsele kommun.

--	--	--	--	--